

Bekanntmachung der Gemeinde Lindlar

Feststellung des Gesamtabschlusses und Lageberichtes der Gemeinde Lindlar für das Haushaltsjahr 2016

Der Rat der Gemeinde Lindlar hat in seiner Sitzung am 13.12.2017 den Gesamtabschluss 2016 der Gemeinde Lindlar beraten und festgestellt (§ 96 Abs. 1 GO NRW) und dem Bürgermeister Entlastung erteilt (§ 96 Abs. 1 S. 4 GO NRW).

Die Prüfung des Gesamtabschlusses 2016 der Gemeinde Lindlar erfolgte durch Rechnungsprüfungsausschuss der Gemeinde Lindlar und schließt mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk. Der Jahresüberschuss in Höhe von €448.284,16 wird der allgemeinen Rücklage zugeführt.

Der Gesamtabschluss 2016 schließt wie folgt ab:

Ges	samtbilanz 2016				
Aktiva			Passiva		
1.	Anlagevermögen Immatrielle Vermögensgegen		1.	Eigenkapital	15.022.252,58€
1.1		1.108.174,94€	2.	Sonderposten	38.650.656,64€
1.2	Sachanlagen	164.488.753,38€	3.	Rückstellungen	15.958.308,97€
1.3	Finanzanlagen	7.053.755,17€	4.	Verbindlichkeiten	110.982.962,54€
		172.650.683,49€			
2.	Umlaufvermögen				
2.1	Vorräte	1.416.290,83€			
2.2	Forderungen und sonstige Vermögens- gegenstände	4.752.727,08€	5.	Passive Rechnungs- abgrenzung	3.513.374,19€
2.3		4.506.290,87 €		g	3.313.374,13 €
2.4		10.675.308,78 €			
3.	Aktive Rechnungs- abgrenzung	801.562,65€			
Bilanzsumme		184.127.554,92 €	Bilanzsumme		184.127.554,92 €

Gesamtergebnisrechnung 2016			
Erträge und Aufwendungen	Ergebnis		
Ordentliche Gesamterträge	53.870.470,18€		
Ordentliche Gesamtaufwendungen	52.250.558,43€		
Ordentliches Gesamtergebnis	1.619.911,75 €		
Gesamtfinanzergebnis	- 1.171.627,59€		
Ergebnis der Ifd. Geschäftstätigkeit	448.284,16 €		
Außerordentliches Gesamtergebnis	- €		
Gesamtjahresergebnis	448.284,16 €		

Der Gesamtabschluss 2016 liegt zur Einsichtnahme

vom 02.01.2018 bis zur Feststellung des Gesamtabschlusses 2017

im Rathaus der Gemeinde Lindlar, Borromäusstr. 1, Zimmer 314 während der Öffnungszeiten aus. Auskünfte erteilen:

Petra Krause, Tel: 02266/96231, email: Petra.Krause@lindlar.de und Werner Hütt, Tel: 02266/96234, email: Werner.Huett@lindlar.de.

Lindlar, den 22.12.2017

Dr. Georg Ludwig Bürgermeister